
Neringos savivaldybės korupcijos prevencijos 
2023–2025 metų veiksmų plano priedas 

 
NERINGOS SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2023–2025 METŲ 

VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 
 
 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas Vykdytojas (-ai) 
Vykdymo 

laikas 
Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai 

TIKSLAS – užtikrinti, kryptingą ir nuoseklią korupcijos prevencijos ir jos kontrolės sistemos Savivaldybės administracijoje bei 
Savivaldybei pavaldžiose įmonėse ir įstaigose  funkcionavimą, gerinant esamas ir diegiant naujas (inovatyvias) korupcijos prevencijos 
priemones, siekiant didinti Savivaldybės ir jos pavaldžių įmonių, įstaigų veiklos viešumą ir atvirumą visuomenei,  vykdomų procedūrų 
skaidrumą ir joje dirbančių asmenų  atsparumą korupcijai 
1 uždavinys. Užtikrinti korupcijos rizikų, nustatymą ir valdymą bei viešųjų interesų konfliktų valdymą 
1.1. Atsparumo korupcijai lygio  nustatymas.  

 
Specialistas, 
atsakingas  už 
korupcijai atsparios 
aplinkos kūrimą,  
 
Savivaldybės įmonių 
ir įstaigų vadovai 

2024 m.  Atliekamas pagal Korupcijos prevencijos 
įstatymo 12 str. ir Vyriausybės patvirtintą 
Atsparumo korupcijai lygio nustatymo 
metodiką.  
Siektinas rezultatas ne mažiau 70 proc. 
darbuotojų nuo dirbančių skaičiaus. 
Rezultatas – nustatytas įmonės, įstaigos  
atsparumo korupcijai lygis.  

1.2. Vykdant KPĮ 13 straipsnio 1 dalį parengti 
darbuotojų antikorupcinio elgesio kodeksą ar 
taisykles, kuriuose išsamiai nustatomi 
pagrindiniai darbuotojų skaidrios veiklos ir 
antikorupcinio elgesio standartai, kuriais 
siekiama užtikrinti sąžiningumą, atsakingumą, 
korupcijos netoleravimą, taip pat aprašomi 
pavyzdiniai galimos korupcinio pobūdžio rizikos 
atvejai ir darbuotojų veiksmai su jais susidūrus.  

Savivaldybės įmonių 
ir įstaigų vadovai 

2023 m. IV 
ketvirtis,  
Iki gruodžio 
29 d. 

Patvirtintos  antikorupcinio elgesio 
taisyklės, reglamentuojančios  
Savivaldybės įstaigų bei įmonių 
darbuotojų antikorupcinio elgesio 
principus, kurių privaloma laikytis 
vykdant teisės aktais nustatytas pareigas ir 
funkcijas bei teikiant viešąsias paslaugas.  

 
1.3. Patikrinti, ar Savivaldybės administracijos 

direktoriaus sudarytose nuolatinėse komisijose 
valstybės tarnautojų dalyvavimas nesukelia 
interesų konflikto. Viešųjų ir privačių interesų 
konfliktų prevencija ir jų eliminavimas. 

Specialistas, 
atsakingas  už 
korupcijai atsparios 
aplinkos kūrimą 

Kasmet Kiekvienais metais patikrintos nuolatinės 
komisijos ir įvertinta, ar įtrauktų į minėtų 
komisijų sudėtis valstybės tarnautojų 
dalyvavimas komisijų veikloje yra 
nešališkas, t. y. nesukelia interesų 
konflikto. 



2 
 
1.4. Korupcijos prevencijos įstatymo 17 straipsnyje 

nurodytais pagrindais ir tvarka kreiptis į Lietuvos 
Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą dėl 
priimamų darbuotojų patikimumo užtikrinimo. 
 

Teisės skyrius,  
 
Savivaldybės įmonių, 
įstaigų vadovai 

Nuolat Atlikta naujai priimtų darbuotojų patikra 
teisės aktų nustatyta tvarka (100 proc.) 
 

1.5. Atlikti teisės aktų projektais numatomo teisinio 
reguliavimo poveikio korupcijos mastui 
vertinimą (teisės aktų projektų antikorupcinį 
vertinimą). 
 

Teisės skyrius,  
 
Savivaldybės įmonių, 
įstaigų vadovai 

Nuolat 
rengiant 
teisės akto 
projektą 
(direktoriaus 
įsakymus, 
tarybos 
sprendimus) 

Atliktas teisės aktų projektų (100 proc.) 
antikorupcinis vertinimas ir Lietuvos  
Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka 
surašytos ir paskelbtos  teisės aktų 
projektų antikorupcinio vertinimo 
pažymos 

2 uždavinys. Siekti didesnio viešojo sektoriaus valdymo efektyvumo, sprendimų ir procedūrų skaidrumo, viešumo ir atskaitingumo visuomenei  
 
2.1. Tirti skundus, pranešimus, kitą gautą 

informaciją, tame tarpe, spaudoje dėl galimai 
korupcinio pobūdžio ar kitos nusikalstamos 
veikos.  
 

Antikorupcijos 
komisija 

Pagal poreikį Gautų ir ištirtų skundų, pranešimų 
antikorupcijos tema skaičius 

2.2. 
 
 
 

Savivaldybės įmonių ir įstaigų interneto 
svetainių skilties „Korupcijos prevencija“ 
atnaujinimas pagal veiksmų plane ir kituose 
korupcijos prevenciją reglamentuojančiuose 
teisės aktuose numatytą viešinti informaciją. 

Specialistas, 
atsakingas už 
korupcijai atsparios 
aplinkos kūrimą, 
 
Savivaldybės įmonių 
ir įstaigų vadovai 
 

Nuolat Skilties „Korupcijos prevencija“ 
atitikimas Korupcijos prevencijos 
įstatymo ir kitų teisės aktų reikalavimams, 
vykdant veiklos skaidrumą.  
 
 
 

2.3. Savivaldybės įmonių ir įstaigų interneto 
svetainėse sukurti skiltį „Pranešėjų apsauga“, 
pateikiant aktualią informaciją pagal Pranešėjų 
apsaugos įstatymo nuostatas. 

Savivaldybės įmonių 
ir įstaigų vadovai 

2023 m. IV 
ketvirtis, iki 
gruodžio 29 d. 

Įdiegta skiltis „Pranešėjų apsauga“, kurį 
užtikrins Pranešėjų apsaugos įstatymo 
nuostatų laikymosi. 
Skilties įdiegimas  100 proc. 



3 
 
2.4. Viešinti informaciją apie korupcijos prevencijos 

veiksmų plano įgyvendinimo priemonių plano 
 vykdymą bei Nuolatinės antikorupcijos 
komisijos protokolus talpinti savivaldybės 
svetainėje. 
 

Specialistas, 
atsakingas už 
korupcijai atsparios 
aplinkos kūrimą 
 

Kasmet Įvertintas korupcijos prevencijos veiksmų 
plane nustatytų priemonių įvykdymo 
ataskaitos paskelbimas. 
Surašytų antikorupcijos komisijos 
protokolų skaičius. 
 
 

2.5. Atsparumo korupcijai lygio nustatymo rezultatų 
ir kitų Savivaldybės vykdytų apklausų rezultatų 
paskelbimas. 

Specialistas 
atsakingas už 
korupcijai atsparios 
aplinkos kūrimą,  
 
Savivaldybės įmonių 
ir įstaigų vadovai 
 

Kasmet  Viešai skelbiama informacija apie 
atsparumo korupcijai lygio nustatymo ir 
kitų apklausų rezultatus. Visuomenė bus 
informuota apie pažangą kuriant 
korupcijai atsparią aplinką.  
 

3 uždavinys. Gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo, sprendimų priėmimo, administravimo kokybę, viešumą ir atskaitingumą 
visuomenei   
3.1. Savivaldybės institucijų, įstaigų ir įmonių 

interneto svetainėse būtų pateikiami ir nuolat 
atnaujinami paslaugų teikimo aprašai. 

Savivaldybės 
administracijos skyrių 
specialistai, atsakingi 
už informacijos 
teikimą, 
 
Savivaldybės įmonių, 
įstaigų vadovai 

Nuolat Atnaujintų bei naujai pateiktų 
administracinių paslaugų aprašymų 
skaičiaus santykis. 

 

4 uždavinys. Didinti Savivaldybės darbuotojų ir  jai pavaldžių įmonių, įstaigų darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą 
4.1. Įtvirtinti tinkamiausią komunikacijos 

antikorupcinės aplinkos kūrimo klausimais 
formą su Savivaldybės įstaigų ir Savivaldybės 
valdomų įmonių atsakingais asmenimis. 

Specialistas, 
atsakingas už 
korupcijai atsparios 
aplinkos kūrimą. 
 
Savivaldybės  įmonių 
ir įstaigų vadovai 

Kasmet Pagal poreikį, bet ne rečiau kaip vieną 
kartą per pusmetį organizuojami 
susitikimai nuotoliniu būdu su 
Savivaldybės įstaigomis ir įmonėmis, 
dalinantis gerąja praktika, organizuojami 
mokymai / seminarai Savivaldybės įstaigų 
ir valdomų įmonių atsakingiems 
asmenimis, pasitelkiant kitų įstaigų, kaip 



4 
 

pvz. Lietuvos Respublikos specialiųjų 
tyrimų tarnybos, Generalinės 
prokuratūros ir pan. specialistų pagalbą.  

4.2. Organizuoti mokymus ir kitus informavimo 
būdus Savivaldybės darbuotojams įvairiomis 
korupcijos prevencijos temomis. 

Specialistas, 
atsakingas už 
korupcijai atsparios 
aplinkos kūrimą,  
 
Savivaldybės įstaigų, 
įmonių vadovai  

 Kasmet  Pateikiamas suorganizuotų mokymų 
bendras skaičius įvairiomis aktualiomis 
korupcijos prevencijos temomis, kartu 
pateikiant informaciją apie dalyvavusių 
darbuotojų mokymuose procentą nuo 
įmonės, įstaigos darbuotojų skaičiaus.  

4.3. Organizuoti renginį, skirtą Tarptautinei 
antikorupcijos dienai paminėti visuomenei, 
įstaigoms, įmonėms (formos: paskaitos, 
viktorinos, diskusijos, švietėjiška medžiaga 
internete  ir pan.)  

Antikorupcijos 
komisija, 
 
specialistas, 
atsakingas už 
korupcijai atsparios 
aplinkos kūrimą. 
  

Kiekvienais 
metais 
gruodžio 
mėn. 
 

Suorganizuotas renginys, skirtas 
Tarptautinei antikorupcijos dienai 
paminėti, dalyvių skaičius. 

4.4. Organizuoti Tarptautinės antikorupcinės dienos 
– Gruodžio 9-osios paminėjimą. 

Antikorupcijos 
komisija 

Kiekvienais 
metais 
gruodžio 
mėn.  
 

Tarptautinės antikorupcijos dienos 
minėjimas primins bendruomenės 
nariams apie nepakantumą korupcijos 
apraiškoms. 

4.5. Plėtoti antikorupcinio ugdymo švietimo  
programas bendrojo ugdymo mokyklose, skatinti 
inovatyvias jų taikymo (diegimo) formas.  
 
 

Švietimo skyrius,  
 
Neringos gimnazijos 
direktorius.  

Kasmet Įgyvendintų antikorupcinio ugdymo 
programų  skaičius. 
 
Atnaujintų švietimo programų skaičius. 
 

 


